Администрация

Колышкинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района

Волгоградской области
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025. № 2

Об утверждении размера должностного

оклада,  ежемесячных и дополнительных

выплат военно-учётному работнику

Колышкинского сельского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной

подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и воинской службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. №

719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Уставом Колышкинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер должностного оклада военно-учётного работника

Колышкинского сельского поселения на 2024год согласно приложению

№1.

2. Утвердить размеры и порядок выплаты ежемесячных и дополнительных

выплат к должностному окладу военно-учётного работника

Колышкинского сельского поселения на 2025 год согласно приложению

№2.

3. 2. Признать утратившим силу постановление администрации

Колышкинского сельского поселения  №3 от 09 января 2024года «Об

утверждении размера должностного оклада,  ежемесячных и

дополнительных выплат военно-учётному работнику Колышкинского

сельского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2025 года

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Колышкинского

сельского поселения:                                                 Чумаченко И.Е.

    Приложение № 1

к постановлению администрации

Колышкинского сельского поселения

№2от 09.01.2025г.

1. Размер должностного оклада военно-учётного работника

Колышкинского сельского поселения

1. Утвердить размер должностного оклада работника военно-учётного стола,

осуществляющего первичный воинский учёт в органе МСУ в размере 22440

рублей.

2. Согласно норм числа работников, осуществляющих первичный воинский

учёт по совместительству (менее 200 граждан) применить коэффициент 0,2.

Должностной оклад военно-учётного работника

Колышкинского сельского поселения

Наименование должности Оклад

 (в рублях)

за выслугу лет

30%

итого

Военно-учётный работник

4488

898

   5386

Приложение № 2

к постановлению администрации

Колышкинского сельского поселения

от 09.01.2024г. № 4

1. Размеры и порядок выплаты ежемесячных

и дополнительных выплат военно-учётному работнику

Колышкинского сельского поселения

1. Установить надбавки стимулирующего характера за выслугу лет в

следующих размерах:

 за выслугу лет от 1-го года до 2-х лет – 5 процентов;

 за выслугу лет от 2-х до 3-х лет – 10 процентов;

 за выслугу лет от 3-х до 5-ти лет – 15 процентов;

 за выслугу лет от 5-ти до 10-ти лет – 20 процентов;

 за выслугу лет от 10-ти до 15-ти лет – 30 процентов;

 за выслугу лет свыше 15-ти лет – 40 процентов.

В стаж работы для установки надбавки за выслугу лет включается всё время

работы, установленное в соответствии с п. 71-81 раздела III  Приказа Министра

обороны РФ от 10.11.2008г. № 555, а также период муниципальной службы или

периоды работы в военно-учётных столах в организациях. Основным

документом для определения стажа является трудовая книжка.

2. Ежемесячные премии по результатам работы в размере до 30% от

должностного оклада в пределах средств, направляемых на эти цели субвенции

из федерального бюджета.

3. Материальная помощь в размере 2 окладов в соответствии с Коллективным

договором.

4. Военно-учётному работнику устанавливаются выплаты компенсационного

характера за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,

имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с

проведением проверочных мероприятий- 15% к должностному окладу, без

проведения проверочных мероприятий -10%. Надбавка за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаются при

наличии допуска, оформленного в установленном законом порядке.

5. Премиальные выплаты по итогам года работы могут определяться как в

процентах к должностному окладу, так и в абсолютном размере по решению

Главы сельского поселения в пределах средств, направляемых на эти цели

субвенции из федерального бюджета. Выплаты стимулирующего характера по

итогам года работы предельными размерами не ограничены.

	1. Размеры и порядок выплаты ежемесячных